МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	[image: герб улуса]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«БYЛYY УЛУУhА (ОРОЙУОНА)»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	УУРААХ

05 августа 2017  г.                                                                                                   № 179
г. Вилюйск

О внесении дополнений в Постановление Главы МР «Вилюйский улус (район) РС (Я)
№ 700 от 22 декабря 2014 г. «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения (организации), реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) в
МР «Вилюйский улус (район)» РС(Я)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 01  декабря 2014 г. № 419 – ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»,  Постановления администрации МР «Вилюйский улус (район)» РС(Я) от 30 мая 2016 г. № 134 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района «Вилюйский улус (район)» РС(Я) от 25 июня 2015 г. № 190 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» постановляю:
1. Внести дополнения в Постановление Главы МР «Вилюйский улус (район) РС (Я) № 700 от 22 декабря 2014 г. «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения (организации), реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) в МР «Вилюйский улус (район)» РС(Я):
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7.11 следующего содержания: «Помещения для
предоставления муниципальной услуги должны обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидом».
2. Муниципальному казенному учреждению «Вилюйское улусное (районное) управление образованием» МР «Вилюйский улус (район)» РС(Я) обеспечить соблюдение настоящего административного регламента.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Олох суола» и разместить приложение на официальном сайте муниципального района «Вилюйский улус (район)» РС(Я) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управделами администрации МР «Вилюйский улус (район)»  Гаврильеву К.В.

И.о. главы района 	 				           	В.Т. Лукин

image1.png
l§k‘>§4